
433590-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 433590-2024 - Resultaat

Duitsland – Advies over software – Rahmenvereinbarung über Beratungsdienstleistungen für die 
Microsoft-Office-Produkte
OJ S 140/2024 19/07/2024
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Deutsche Bundesbank, Zentralbereich Beschaffungen
E-mail: Martina.Merker@bundesbank.de
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Economische zaken

2. Procedure

Procedure
Titel: Rahmenvereinbarung über Beratungsdienstleistungen für die Microsoft-Office-Produkte
Beschrijving: Rahmenvereinbarung für eine Externe Beratung Office-Anwendungen
Identificatiecode van de procedure: e87cf7da-b28d-425f-9778-e0cb1bbe4c2e
Interne identificatiecode: 23-2000021004
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72266000 Advies over software

Plaats van uitvoering
Land: Duitsland
Overal in het desbetreffende land

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Bekanntmachungs-ID: CXP4Y63HUQL
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Rahmenvereinbarung über Beratungsdienstleistungen für die Microsoft-Office-Produkte
Beschrijving: Die Deutsche Bundesbank wird in einem Projekt eine neue Microsoft Office 
Version einführen. Hierbei soll Microsoft 365 Apps for Enterprsie in der Ausprägung 64 Bit 
zum Einsatz kommen. Microsoft Office wird in der Deutschen Bundesbank allen 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern (ca. 11.000), welche Zugang zu einem IT Arbeitsplatz 
haben, zur Verfügung gestellt. Dabei wird Microsoft Office in unterschiedlichen Umgebungen 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/433590-2024
mailto:Martina.Merker@bundesbank.de


433590-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

(z. B. Fat Client, Virtueller Client) betrieben. Bei der Umstellung von Microsoft Office 
Professional Plus 2016 32 Bit auf Microsoft 365 Apps for Enterprise 64 Bit sollen die 
Fachbereiche mit Hilfe externer Unterstützung beraten und angeleitet werden.
Interne identificatiecode: 23-2000021004

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 72266000 Advies over software

Plaats van uitvoering
Land: Duitsland
Overal in het desbetreffende land

Geraamde duur
Looptijd: 2 Jaren

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: Die Rahmenvereinbarung beginnt mit Zuschlagserteilung und hat zunächst 
eine Laufzeit von 2 Jahren (= Mindestvertragslaufzeit). Sie verlängert sich um ein weiteres 
Jahr, sofern sie nicht von einem der Vertragspartner schriftlich mit einer Frist von sechs 
Monaten zum Ende der Mindestvertragslaufzeit gekündigt wird. In jedem Fall endet die 
Rahmenvereinbarung ohne vorherige schriftliche Kündigung spätestens nach vier Jahren. 
Ferner endet diese bei Ausschöpfung der Vertragsobergrenze (vgl. Angaben in Nr. 4.1. des 
EVB-IT Vertrages) bereits vor Ablauf der maximal möglichen Gesamtvertragslaufzeit, ohne, 
dass es einer vorherigen schriftlichen Kündigung bedarf.

Algemene informatie
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Angebotsvergleichspreis
Beschrijving: Bei der Bewertung des Preises erhält das günstigste Angebot den maximal zu 
vergebenen Anteil von 40 %. Alle Angebote mit einem höheren Angebotsvergleichspreis 
werden ins Verhältnis zum günstigsten Angebot gesetzt. Hierbei wird die Preisdifferenz 
zwischen dem zu bewertenden und dem günstigsten Angebot ins Verhältnis mit 1/40tel des 
günstigsten Angebotes gesetzt. Das daraus resultierende Ergebnis wird vom maximal zu 
vergebenden Anteil (40 %) abgezogen und mindert damit die Bewertung für den Preis. 
Angebote, deren Angebotsvergleichspreis doppelt so hoch oder noch höher als das günstigste 
Angebot ist, erhalten für den Preis 0 %.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

: Criterium
: Type Kwaliteit

Naam: Leistungsfähigkeit gemäß Bewertungsmatrix



433590-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Beschrijving: Die heranzuziehenden Punkte ergeben sich aus dem jeweiligen von der 
Deutschen Bundesbank ermittelten Erfüllungsgrad (Niveau) der Anforderungen aus der 
Bewertungsmatrix (C6_Bewertungsmatrix_23-2000021004). Dazu werden die für jede 
Anforderung vorgelegten Nachweise bewertet. Die Regeln für die Punktevergabe können der 
Bewertungsmatrix entnommen werden. Die wertungserhebliche Gesamtzahl der Punkte wird 
durch Addition der Punktzahlen nach Berücksichtigung der Gewichtungsfaktoren ermittelt. Der 
prozentuale Zielerreichungsgrad für die angebotene Leistung wird mittels einfachen 
Dreisatzes errechnet. Dazu wird die maximal erreichbare Gesamtpunktzahl mit dem maximal 
zu vergebenden Anteil von 60 % gleichgesetzt. Die von einem Bieter bzw. Angebot erreichte 
Gesamtpunktzahl wird mit 60 multipliziert und durch die maximale Gesamtpunktzahl dividiert.

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 60

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Deutsche 
Bundesbank, Zentralbereich Beschaffungen
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Deutsche Bundesbank, Leiter 
des Zentralbereichs Beschaffungen
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Resultaten

ID resultaat perceel: LOT-0001
Selectiestatus winnaar: Er is ten minste één winnaar gekozen.

Informatie over winnaars
Winnaar: 
Leider van de inschrijver: DIaLOGIKa GmbH
Officiële naam: DIaLOGIKa GmbH
Inschrijving: 
Identificatiecode van de inschrijving: Angebot Dialogika vom 12.04.2024
Identificatiecode van het perceel of de groep percelen: LOT-0001
Waarde concessie: 
De inschrijving is een variant: neen
Onderaanneming: Neen
Informatie over het contract: 
Identificatiecode van het contract: 23-2000021004
Titel: Rahmenvereinbarung über Beratungsdienstleistungen für die Microsoft-Office-Produkte
Datum van sluiting van het contract: 24/06/2024

Statistische informatie: 
Ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 
Type van de ontvangen inschrijvingen: Inschrijvingen
Aantal ontvangen inschrijvingen of verzoeken tot deelname: 5



433590-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Deutsche Bundesbank, Zentralbereich Beschaffungen
Registratienummer: 991-80008-08
Postadres: Taunusanlage 5
Stad: Frankfurt am Main
Postcode: 60329
Onderverdeling land (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Land: Duitsland
E-mail: Martina.Merker@bundesbank.de
Telefoon: 069 9566 33583
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-0002
Officiële naam: Deutsche Bundesbank, Leiter des Zentralbereichs Beschaffungen
Registratienummer: 0991-80008-08
Postadres: Postfach 10 06 02
Stad: Frankfurt am Main
Postcode: 60006
Onderverdeling land (NUTS): Frankfurt am Main, Kreisfreie Stadt (DE712)
Land: Duitsland
E-mail: nachpruefung@bundesbank.de
Telefoon: +49 699566-32197
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

ORG-0003
Officiële naam: Vergabekammer des Bundes beim Bundeskartellamt
Registratienummer: 991-02380-92
Postadres: Villemombler Str. 76
Stad: Bonn
Postcode: 53123
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: vk@bundeskartellamt.bund.de
Telefoon: +49 2289499-0
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0004
Officiële naam: DIaLOGIKa GmbH
Omvang van de ondernemer: Middelgroot
Registratienummer: DE138187809
Stad: Saarbrücken
Postcode: 66125
Onderverdeling land (NUTS): Regionalverband Saarbrücken (DEC01)

mailto:Martina.Merker@bundesbank.de
mailto:nachpruefung@bundesbank.de
mailto:vk@bundeskartellamt.bund.de


433590-2024 Page 5/5

8.1.

Land: Duitsland
E-mail: info@dialogika.de
Telefoon: +49 6897 935 0
Rollen van deze organisatie: 
Inschrijver
Groepsleider
Uiteindelijk begunstigde: 
Nationaliteit van de eigenaar: Duitsland
Winnaar van deze percelen: LOT-0001

ORG-0005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 066ccd49-c645-470c-a2aa-9a4e9f41c7bf  -  01
Type formulier: Resultaat
Type aankondiging: 
Aankondiging van een gegunde opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 29
Verzenddatum van de aankondiging: 17/07/2024 16:30:59 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 433590-2024
Nummer uitgave PB S: 140/2024
Datum van bekendmaking: 19/07/2024

mailto:info@dialogika.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

